
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001762157

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001762157

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
	Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 63/ISE/2025/GR SERVICIO TRANSPORTE ESCOLAR

VEHÍCULOS + 9 PLAZAS EN GRANADA
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000382899
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 24
Clasificación CPV
60130000-8 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: 63/ISE/2025/GR SERVICIO TRANSPORTE ESCOLAR CON
VEHÍCULOS DE MAS DE 9 PLAZAS EN LOS CENTROS
DOCENTES PÚBLICOS DE LA PROVINCIA DE GRANADA
DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA DE DESARROLLO
EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL DE LA JUNTA DE
ANDALUCÍA (CON ORIGEN DE F

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	30.260.082,48 €

Importe total (sin IVA): 30.260.082,48 €

Valor estimado: 66.572.181,46 €

Admite variantes: 		No
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Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FSE+ (Fondo Social Europeo (FSE+))
Tasa de cofinanciación: 85 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 20/10/2025
Fecha de formalización: 18/11/2025
Número de contrato: LOTE 2025 0000002573

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 14
NIF: U24786055
Adjudicatario: UTE AUTOCARES DE BALERMA SL HEREDEROS DE D. ANTONIO

MATEO MAESE SL
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? Sí
Importe de adjudicación (sin
IVA):

1171060 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

1171060 €

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
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Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 222, página  (Envío: 17/11/2025 00:00), Publicación: 18/11/2025
00:00). Referencia: 34b3e4bc-d24d-4030-a3e9-22bcb31124f6 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión
Europea nº 100, página 376634-2025 (Envío: 09/06/2025 00:00), Publicación: 11/06/2025 00:00).
Referencia: a2415adb-516e-486a-9469-7230e36825af Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2025-0001696233
2025-0001722283
2025-0001722325
2025-0001761820
2025-0001722315
2025-0001722271
2025-0001722299
2025-0001722269
2025-0001761842
2025-0001761814
2025-0001761825
2025-0001761839
2025-0001722280
2025-0001761829
2025-0001690268
2025-0001722275
2025-0001761817
2025-0001762135
2025-0001762148
2025-0001696231
2025-0001722301
2025-0001762141
2025-0001722294
2025-0001722332
2025-0001680112
2025-0001722276
2025-0001761859
2025-0001761848
2025-0001686406
2025-0001722316
2025-0001696230
2025-0001722279
2025-0001722322
2025-0001722298
2025-0001696236
2025-0001722282
2025-0001761837
2025-0001690305
2025-0001761844
2025-0001699553
2025-0001722308
2025-0001722268
2025-0001761834
2025-0001722297
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